
Slovo 
místostarostky
Milí spoluobčané, netradičně se v úvodním slovu 
setkáváte místo se starostou se mnou, vaší 
místostarostkou. Nedělejme z toho žádné závěry, 
důvodem je velké pracovní vytížení pana starosty.

Po roce mého fungování na obecním úřadě 
musím říct, že si velice vážím, co všechno pan 
starosta dokázal. Pod jeho vedením obec dosáhla 
neskutečně velkého rozvoje a já mu za to děkuji, 
stejně tak za čas a trpělivost, kterou se mnou má.

Úřad funguje dobře také díky zaměstnancům, 
kteří jsou obětaví a vstřícní.

Rádi bychom byli úřadem otevřeným
a přístupným lidem. Neváhejte nás proto 
navštívit, napsat vaše podněty a připomínky.

Nemojov je krásné místo pro život a bydlí tu 
velice milí a dobří lidé. Věřím, že rozvoj obce je 
našim společným zájmem.

Prosinec je tradičně spojován se schvalováním 
rozpočtu na příští rok. Pro rok 2024 je navržen 
jako vyrovnaný. Mezi významné akce pro 
financování patří rozšíření vodovodu v Dolním 
Nemojově. V plánu jsou drobné opravy

komunikací, projektování rozšíření jídelny
a kuchyně v mateřské škole, řešíme zázemí pro 
sportovce i stavební úpravy tělocvičny, nemalá 
část rozpočtu padne na péči o zeleň v létě a zimní 
údržbu.

Velkým tématem je úspora energií, instalace 
fotovoltaické elektrárny a mnoho dalších akcí.

Značnou zátěží byly náklady na likvidaci odpadů 
a tak je na místě velké poděkování vám, 
občanům, jak jste dokázali množství 
vyprodukovaného odpadu snížit.

Děkuji i všem zastupitelům za jejich práci, jelikož 
rozhodování v zásadních věcech chodu obce je 
kolektivní.

V příštím roce se bude konat opět celá řada 
kulturních a sportovních akcí. Děkuji všem 
organizátorům za chuť a energii při realizaci 
a vám všem za návštěvy těchto akcí.

Přeji vám, aby nadcházející čas vánoční byl 
klidný, plný sousedské sounáležitosti a nejen 
dětem přeji hezký Štědrý den. Do nového roku 
hodně zdraví, optimismu a dostatek společně 
stráveného času nejen v kruhu rodinném, ale
i mezi přáteli a kamarády.

Eva Zástavová místostarostka

Vydává obec Nemojov Čtvrtletník Prosinec 2023 Zdarma



2

Kupte si novou 
známku na 
popelnice.
Stojí jako vloni
Před rokem u nás v obci proběhla revoluce
v řešení odpadového hospodářství. Velmi si 
cením, čeho jsme společně dosáhli, přestože se 
z počátku změna setkala s nevolí některých z vás.

V minulém čísle jsme představili průběžné 
statistiky, ze kterých vyplynulo, že se nám 
podařilo splnit hlavní cíl celé změny – snížit 
celkový objem vyprodukovaných odpadů.

Bohužel to ale nestačí.

Systém nakládání s odpady je nastaven tak, že je 
stanoven limit odpadů na osobu a rok. Pokud jej 
v obci splníme, platíme nižší cenu za skládkování.
Pokud jej ale překročíme, zvýší se cena za tunu 
odpadu o 750 Kč, tedy z 1 680 Kč na 2 430 Kč.

A tento limit se každým rokem snižuje. Ještě 
předloni to bylo 200 kg, letos už jen 180 kg.
V příštím roce se sníží ještě víc, a to jen na 170 kg 
odpadu na hlavu a rok.

Letos jsme se do limitu vešli, protože díky 
zavedení známek na popelnice jsme všichni 
vyhodili méně odpadků. Udržet se ale pod stále 
se snižující hranicí bude každým rokem těžší.

Proto se tak snažíme snížit množství komunálního 
odpadu a podporujeme třídění. Za svozy 
tříděného odpadu sice obec platí, ale za vlastní 
vytříděný odpad dostáváme vyplacené tzv. 
náhrady.

Když to shrnu, na straně příjmů máme peníze za 
známky na popelnice a výše zmíněné náhrady za 
tříděný odpad.

Na straně výdajů pak jsou samotné svozy 
komunálního i tříděného odpadu, skládkování, 
odvoz bioodpadu a jeho likvidaci, nákup pytlů.

Letos bychom mohli mít náklady a příjmy 
v rovnováze, tudíž nebudeme muset jako 
v minulých letech nic doplácet z obecního
rozpočtu. Proto se zastupitelstvo obce
jednohlasně shodlo a rozhodlo, že pro rok 2024
nebudeme navyšovat cenu známek na 
popelnice. A to navzdory vysoké inflaci, stále 
rostoucím nákladům za svoz a likvidaci odpadů 
i zmíněnému snižování limitu odpadu na osobu 
a rok.

Ceny nových známek na popelnice
Známka za 14denní svoz 120litrové popelnice 
stojí 3 120 Kč, 14denní svozy 60litrové popelnice 
vás přijdou na 1 560 Kč. Nejvýše dvoučlenné 
domácnosti si mohou za 720 Kč pořídit i známky 
na měsíční svozy 60litrové popelnice.

Pro rekreační objekty platí povinnost pořídit si 
alespoň 2 známky na 60litrové pytle; prodáváme 
je v páru za 120 Kč.

Známky si můžete pořídit i vy ostatní, třeba pro 
případ, že by vám mimořádně nevystačila 
popelnice.

Nové známky na popelnice už prodáváme na 
obecním úřadě. Platit můžete v hotovosti, kartou, 
nebo převodem na účet 96 20601/0100 
(variabilní symbol je vaše číslo popisné).



nemojov.com

3

Co jsme probírali 
na zastupitelstvu
Veřejné zasedání zastupitelstva proběhlo ve 
čtvrtek 30. listopadu a na programu byly tyto 
body:

Ceny za odpady 2024.

Schválení návrhu obecně závazných vyhlášek
o stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství a o místním poplatku za odkládání 
komunálního odpadu z nemovité věci.

Schválení návrhu obecně závazné vyhlášky 
o poplatku ze psů.

Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025–27 
a rozpočet obce na rok 2024.

Schválení příspěvku na provoz příspěvkové 
organizace (MŠ a ZŠ Nemojov) na rok 2024.

Záměr na výběr projektanta na rozšíření stoky 
v Dolním Nemojově a výběru projektanta na 
odlehčovací nádrž čistírny odpadních vod.

Seznámení se zprávou o uplatňování územního 
plánu Nemojov. 

Stanovení cen vodného a stočného pro rok 2024: 
vodné 37 Kč (mínus ekologický bonus 23 Kč/m³) 
+ 12% DPH, stočné 88 Kč + 12% DPH. 

Projednání dodatku ke smlouvám 
o odstraňování, využívání a přepravě odpadů 
s firmami Granplast s. r. o. a Technickými 
službami města Dvora Králové n. L.

1 560Kč
14denní svoz 
60 litrů

720 Kč
mešíční svoz 
60 litrů
Jen pro 1 až 2členné 
domácnosti.

120 Kč
dva svozy
60 litrového pytle

3 120 Kč
14denní svoz 
120 litrů

Známku nalepte nejpozději 9. ledna. Jinak vám popelnici nevyvezou.
Než nalepíte novou známku, strhněte starou a popelnici očištěte.!



4

Společenský život
s obcí v obci
Prezentace čerpadel i dotací
Pro zájemce z řad občanů proběhly jedno 
čtvrteční listopadové odpoledne konzultace 
v místní restauraci o možnostech vytápění 
rodinných domů, včetně možnosti dotací.

Organizátorem byla místní firma VOPO, která 
pozvala i další odborníky. Další konzultace
k tomuto tématu můžete využít i v MAS 
Královédvorsko, která nově sídlí na nám. T. G. 
Masaryka ve Dvoře Králové nad Labem. A ptejte 
se na programy “Nová zelená úsporám light” 
a “Nová zelená úsporám“ či program „Oprav 
dům po babičce“.

Mač seniorů s dětmi
Máme za sebou druhé setkání seniorů. Bylo 
netradiční v několika směrech. Souboj mezi 
seniory a dětmi ze základní školy v hraní her byl 
nelítostný, ale nešlo o to, kdo bude vítěz. Čekalo 
nás velmi chutné občerstvení, sladká tečka 
perfektního akčního dne plného vzrušení
a radosti. Děkuji všem zúčastněným.

Prvorepubliková zábava
Úspěšné ohlasy měla i oslava zrodu naší 
republiky Československé, prvorepubliková 
zábava v režii Kytkařství Nemojov. Stylové róby 
krásných dam, charisma gentlemanů a parket 
plný peří z boa. A nezapomenutelný průřez 
hudebních stylů od 20. let do současnosti DJ 
Dana.

Debrníkův Halloween
Na strašidelném Halloweenu nebyla nouze 
o kreativitu v dílničkách, soutěže a dobrou 
zábavu. Více se dočtete na protější straně.

Koncerty v kapli
K naší velké radosti se nám vrátily koncerty do 
kaple na Starobucku. Po sólo koncertě Matěje 
Vondrouše přijeli i další žáci ze ZUŠ Dvůr Králové 
pod vedením pana učitele Valtery na předvánoční 
koncert doprovázený vánoční prodejní výstavou 
autorských výrobků Blanky Černé.

Rozsvícení vánočního stromu a Mikulášská
Hodně času věnovaly děti v mateřské i základní 
škole nácviku koled pro rozsvěcení vánočního 
stromu. A povedlo se. Bylo to velmi krásné, 
dojemné a díky sněžení i s nádhernou zimní 
atmosférou.

Stejně tak Mikuláš se svojí družinou rozdal 
zaslouženou nadílku pro naše děti na tradičním 
Mikulášské zábavě.

A co nás čeká? Divadelní představení
Přestože tuto zimu nakonec neproběhne akce 
Sousedské Vánoce, bude se nač těšit. 
Organizítoři nám totiž připravují překvapení
v podobě divadla.

V sobotu 20. ledna vás všechny srdečně zveme 
do místní restaurace na divadelní představení 
Před Bivojem, za Bivojem aneb co Jirásek 
netušil, ale měl se nás zeptat.

Divadelní spolek Dedivadlo Doubravice vám 
sehraje žertovnou hru s prvky mystiky, kouzel 
a věšteb, o třech sestrách a jedné služebné, 
o kanci a veverkách nemluvě. Začátek 
představení je v 18 hodin.

Cvičení pro ženy
A pokud budete chtít potrápit svá těla a zacvičit 
si, máte stále možnost. V tělocvičně základní 
školy je každé úterý a pátek cvičení pro ženy a ve 
středu pak kruhový trénink.



nemojov.com

5

Svoz 
popelnic

Leden | 10. | 24. 
Únor | 7. | 21. 
Březen | 6. | 20. 
Duben | 3. | 17.

Květen | 1. | 15. | 29. 
Červen | 12. | 26. 
Červenec | 10. | 24. 
Srpen | 7. | 21.

Září | 4. | 18. 
Říjen | 2. | 16. | 30. 
Listopad | 13. | 27. 
Prosinec | 11. | 25.

Svoz 
pytlů

Leden | 8. | 22. 
Únor | 5. | 19. 
Březen | 4. | 18. 
Duben | 1. | 15. | 29.

Květen | 13. | 27. 
Červen | 10. | 24. 
Červenec | 8. | 22.
Srpen | 5. | 19. |

Září | 16. | 30. 
Říjen | 14. | 28. 
Listopad | 11. | 25. 
Prosinec | 9. | 23.

Hallowen
a Debrník
V sobotu 4. listopadu proběhla v místní 
restauraci již tradiční a velmi oblíbená Dětská 
halloweenská diskotéka. Kouzlo této akce spočívá 
především v nápaditých, mnohdy až děsivých 
kostýmech. Oblékají si je nejen děti, ale i někteří 
dospělí.

Celým večerem nás provázel DJ a bavič pan Šmíd 
se svými originálními soutěžemi pro děti
a skvělou hudbou. Zasoutěžit si mohli i dospělí, 
a to hádáním skladeb z pohádek či filmů.

Nechyběla také tvořivá dílna, foto kout a super 
výzdoba sálu, na které se podílel Spolek Debrník.

Děkujeme za podporu obci Nemojov, panu 
Mrázkovi za občerstvení a strašidelné drinky 
věnované do soutěže, nadané fotografce slečně 
Natálii, vychovatelce paní Markové a dětem ze 
školní družiny za perfektní výzdobu stolů,
za prodej lístků paní Semerákové a MAS 
Královédvorsko za podporu komunitních akcí.

A co je vlastně ten pozitivně i negativně 
skloňovaný Halloween? Je to svátek, který

pochází ze Skotska a Irska. Vznikl původně 
zkrácením All Hallow’s Eve, který se odehrával 
v předvečer svátku Všech svatých.
Nezaměňujeme ho tedy s Dušičkami 2. listopadu, 
kterými uctívá zemřelé každý z nás hlavně
v tichosti a v hloubi srdce.

V současnosti je Halloween u dětí čím dál tím 
oblíbenější, v našich končinách především
v podobě strašidelných průvodů a diskoték.

Na sobotu 2. prosince jsme přichystali další 
tradiční akci, a to Mikulášskou zábavu. Na 
programu byla taneční zábava pro děti
s oblíbeným DJ Danen, tvořivá dílna pro děti, foto 
kout, zdobení perníčků a soutěže pro děti.

Hřebem večera byl příchod Mikuláše a jeho 
pomocníků. Pro děti jsme nachystali nadílku.

Akce spolku Debrník
Březen – Karneval pro děti 
Duben – Pálení čarodějnic Červen – Dětský den
Září – Pohádkový pochod 
Říjen/listopad – Halloween 
Prosinec – Mikulášská zábava



6

Novinky ze školy
Z mateřské školy
Po úspěšném splnění všech říjnových aktivit, jsme 
stále v hojném počtu a plné síle připraveni na 
další společná dobrodružství, která nás čekají do 
konce roku. Proběhla u nás doposud dvě velmi 
zajímavá divadélka, plná pozitivní energie s prvky 
hudební a dramatické výchovy.

Navštívili jsme také dům dětí a mládeže s velmi 
naučnou přednáškou pod názvem Já a moje tělo, 
která se nám výborně hodila k týdennímu tématu 
v naší školce a tak splnila všechna naše 
očekávání. Navštíví nás také zdravotní sestřičky 
s velmi přínosnou přednáškou, jak pečovat o své 
tělo.

Rozhodli jsme se také využít netradičního 
materiálu a tak jsme dva dny v týdnu věnovali 
sádře a moduritu, kdy jsme tvořili předvánoční 
překvapení pro rodiče, náš „kroužek“ proběhl 
pod názvem Hliňáček. Čeká nás také představení 
pirátských papoušků.

Každý den jsme trénovali naše malinké 
představení, které jsme vám předvedli 
u rozsvícení vánočního stromečku.

Pomaloučku se nám blíží, kouzelný čas vánoční 
a tak nás nemine ani návštěva čerta a Mikuláše 
u nás ve školce s čertovskou stezkou, návštěva 
Hankova domu na představení Čertův švagr, 
zdobení vánočního stromečku s nadílkou
a pečení voňavého cukroví.

Proběhne také focení s vánoční tematikou, 
sváteční oběd plný řízků a bramborového salátu 
a když se nám zadaří, chtěli bychom stihnout 
i exkurzi do výroby vánočních ozdob ve Dvoře 
Králové.

Poprvé ve škole
Dnes bychom vám také rádi představili zbrusu 
nové akce, které pořádala naše základní škola.

Nemojovský Sparťan byl první z nich.
Když se myšlenka stane skutečností, když máte 
kolem sebe lidi, na které se můžete spolehnout,



nemojov.com

7

když máte super děti s odhodláním zvládnout to, 
může vzniknout Nemojovský Sparťan.

V naší nemojovské škole startovalo zhruba sto 
žáků, kteří k nám přijeli ze základních škol
z Vítězné a z Kocběře. Sportovní akce mega 
rozměru, běh, překonávání překážek, posilování 
a v některých situacích překonání sebe sama.

Mnohokrát děkujeme pedagogům za spolupráci, 
paní Iloně Frýzlové za pomoc s organizací a panu 
Janu Holanovi za fotografování a podporu.

Halloweenská úniková hra. Jak takové 
Halloweenské učení ve škole může vypadat? 
Fantazie našich pedagogů nezná hranic. Škola se 
proměnila během večera k nepoznání. Při vstupu 
do školy na nás čekaly paní učitelky na chodbě 
a žáci dostali první úkol. A tady vše začalo. 
Úžasná úniková hra, plná nelehkých úkolů, vedla 
žáky k logickému uvažování, spolupráci
a praktickým dovednostem. Protože máme 
šikovné žáky, všichni se nakonec k pokladu 
dostali. Gratulujeme! Na tento den budeme

dlouho vzpomínat. Děkujeme A. Svobodové 
a I. Markové za úžasnou přípravu.

Souboj žáků a seniorů ve stolních hrách proběhl 
v pohodové přátelské, přesto soutěživé 
atmosféře. Účastníků sice nebylo mnoho, přesto 
skvělých zážitků máme dost. Děkujeme všem 
soutěžícím za účast, obecnímu úřadu za pozvání 
na výborné občerstvení a odměnu v podobě nové 
stolní hry.

I žáci základní školy se dlouho chystali na 
Rozsvícení vánočního stromu ve Starobuckém 
Debrném a pilně nacvičovali pásmo a zpěv koled.

Všechny děti vše nakonec skvěle zvládly, což jistě 
potvrdí všichni, kteří se krásného večerního 
setkání se sousedy u kaple zúčastnili.

Závěrem vám i všem vašim blízkým přejeme za 
celý pedagogický sbor příjemné prožití vánočních 
svátků a v novém roce hodně zdraví, štěstí, 
životní pohody a spokojenosti.



Obecní úřad 
Nemojov

podatelna@nemojov.com 
datová schránka pb5a6b2 
+420 499 397 534

Dolní Nemojov 13 
544 61 Nemojov

IČ 00278165, DIČ CZ00278165 
Číslo účtu 9620601/0100

Úřední hodiny
Po 8–12.00 / 14–17.00 
St 8–12.00 / 14–17.00

Starosta
David Pěnička
starosta@nemojov.com 
+420 737 444 247

Místostarostka
Eva Zástavová
mistostarosta@nemojov.com 
+420 731 175 137

Účetní
Zdeňka Podracká 
ucetni@nemojov.com 
+420 734 476 334

Hospodář
Ladislav Malý
+420 737 030 705

Nemojoviny vydává obec Nemojov 
se sídlem Dolní Nemojov 13, 544 61 
Nemojov pod ev. č. MK ČR E 
21960. Redakční rada: D. Pěnička, 
E. Zástavová, F. Košťál. Grafická 
úprava a sazba: F. Košťál. Autoři: 
E. Zástavová, S. Charvátová, 
V. Dulínková, P. Hanková. Články 
jsou redakčně kráceny a neprošly 
jazykovou korekturou. Vychází 
čtvrtletně. Ročník 9, číslo 35.
Vydáno v prosinci 2023

nemojov.com

Plán zimní údržby
Zaměstnanci obce dělají při každém sněžení vše, aby co
v nejkratším možném čase zprůjezdnili všechny cesty zapadané 
sněhem. Spravují ale několik kilometrů cest, proto mějte 
pochopení, že to nějaký čas zabere. Není možné, aby byl ihned 
odklizený sníh z celé vesnice. Situaci také pomůže, když při 
odklízení nevyhrnete sníh z vašeho výjezdu do cesty.

Máme schválený plán zimní údržby. Ten určuje pořadí úklidu 
místních komunikací, chodníků a parkovišť. Prioritou je 
zprůjezdnění cesty k mateřské škole a poté cesty k ozdravovně 
a k základní škole. Teprve poté následují ostatní cesty a nakonec 
chodníky.

Do zimní údržby zapojujeme velký i malý traktor a kromě 
vyhrnování sněhu provádíme i posyp hrobuzrnnou solí, nebo 
štěrkem. U posypu se zaměřujeme zejména na nebezpečné 
úseky vozovek, stoupání, klesání, zatáčky a křižovatky.

Nicméně, pokud je hlášeno husté sněžení, zvažte, zda nenechat 
váš vůz na parkovišti u restaurace, odkud se vždy snadno
a rychle dostanete.

Přejeme vám nadílku sněhu tak akorát, aby zimní období 
přineslo jen radost a co nejméně starostí.

Prioritu mají růžové 
úseky. Na druhém 
místě jsou oranžové 
a teprvé poté přijde 
na řadu vše ostatní.


